*De Aqua Reuelleffa. Cap. VIII.*

**D**E Aquis illorum fontium cum sim aliquid scripturus, qui in Tyburis solo oriuntur, & de illis præcipuè, quibus Tyburtes ad potandum vtuntur; occurrit primo loco aliquid dicendum de Aqua Reuelleffa vocata, & cur sic vocetur nullibi adhuc inuenire potui, neq. istius Ciuitatis incolæ norunt: at nominum in positionem ad placitum esse dicebat Philosophus. Fons ergo iste multis à natura dotibus exornatur, & optimas præ alijs fontibus qui Tyburi nascuntur conditiones, & qualitates habet, cum ad ortum Solis nascatur, & currat, cumque hoc sit pro-

gescunt, per hyemem calefcunt, quæ verba ad amussim explicant naturam, ac essentiam Aquæ Reuelleffæ.

Sed vnum est quod dubitandi ansam tribuit aliquibus ex nostris viris sane eruditis, (quorum nomē silentio inuoluam) quod postea posteritati errandi occasionem præbuit, hoc est quod dicunt istam nimirum aquam Reuelleffam statim ac nascitur, in quodam vase colligi, & ex illo postea per subterraneos ductus, in Tyburtinam Ciuitatem transportari; ergo ista aqua non erit bona, cum à radijs solaribus non possit rectificari, vt superius ex sententia Iouberti, quæ deprompta est ex Hipp. monumentis; cum radij solares hac sint virtute præditi, ergo non est ita bonæ qualitatis sicuti est aqua Anienis: immo hoc potius bonitati Aquæ Reuelleffæ, quam alteri qualitati est condonandum; quia cum huiusmodi aqua omnes optimas qualitates bonarum aquarum à suo originario fonte trahat, si radijs solaribus profus esset exposita, ad puriorē naturam transiret, & potius prauitatis, quam maioris bonitatis causa esset; cum ad

propriū bonarum aquarum argumentum, asserente Hippocr. lib. de Aere, &c. *Quarumcunque fontes ad ortus solis, se habent ea quidem optima, ipsa se met ipsis sunt.* Surgit enim ista aqua in accliuo montis ad orientem, duobus distans ab Vrbe Tyburtina milliarijs, semperq. clara currit, & nunquam turbatur, cum semper sit limpidissima, gustui grata, potius ad dulcedinem aliqualem accedens, quam alterius saporis: & ista sunt conditiones, & qualitates huius aquæ: Quāuis etiam Pisces nutriat, Ex quibus colligere est Aquā hāc simpliciter meliorem esse, quin sit ipsa Anienis, cum ista sit leuior, & splendidior, & hæc omnes proprietates habeat; quod nimirū ad ortum Solis, & oritur, & currit. Sol enim orientales regiones magis, quam occidentales calefacit. Sententia est Hipp. lib. superius citato, & ad probandum huius aquæ præstantiam est, illud Hipp. satis ornate dictum lib. de Vulneribus, in quo habetur. *optima illa aquæ sunt, quæ decurrunt de locis altis ea dulces, & albæ sunt, modicumq. vinum ferunt, per æstatem vero fri-*